令和２年４月８日

保護者様

栃木市立栃木西中学校長 小林勇夫

令和２年度学校行事について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきまして、深く感謝申し上

げます。

さて、現在、新型コロナウイルス感染症が世界的に流行し、日本においても感染者が増大し

、 、 、 、ている状況を鑑み 第２・３学年保護者の皆様には ３月にお知らせしましたように 運動会

３年生修学旅行、２年生職場体験学習、１年生宿泊学習の実施時期を変更しました。

またその他の行事についても下記のように内容等を変更しました。保護者の皆様のご理解、

ご協力くださりますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期日を変更した学校行事

①運動会 ⇒ 令和２年６月２０日(土)

②３年修学旅行 ⇒ 令和２年９月１３日(土)～１５日(火)

③２年職場体験学習 ⇒ 令和２年９月１６日(水)～１８日(金)

④１年宿泊学習 ⇒ 令和２年９月１３日(日)～１４日(月)

⑤合唱コンクール ⇒ 令和２年１０月２３日(金)

２ 内容を変更した学校行事

①トマトの日 ⇒ ７月１回のみの実施とします。

※ １２月に実施していましたが、来校者が少ないため、１回

の実施としました。

②定期テスト ⇒ 技術家庭科と保健体育科は、朝テストとして実施します。

音楽科と美術科のテストは、昨年も実施していません。

※ 技術家庭科(技術分野と家庭分野を各２０分)・保健体育科

を２０分間の朝テストとして、３日間に分けて実施します。

④西中祭 ⇒ １０月２３日・２４日の２日間の開催とします。

※ 生徒のコース別活動を充実させます。２３日に合唱コンク

ールを実施します。

３ 備 考

①時間等詳細につきましては、決まり次第お知らせします。

②新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、さらに期日や内容が変更となる場合

があります。